PODER LEGISLATIVO IrA, 1
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

AUTOR: Ver. Mariano Teixeira- PP
MOÇÃO N°9 • 2020.

"Concede Moção de Voto Congratulatório ao senhor

Felipe Alves Felix, eleito melhor ginete do ano de 2019"

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Câmara de Vereadores, após

tramitação regimental, requer Moção de Voto Congratulatório ao senhor Felipe Alves FeDx,

por sagrar-se Bi-Campeão eleito pelo BIog Volta de Honra como o melhor ginete nos anos de

2017 e 2019.

JUSTIFICATIVA: Justifica a presente matéria, 	por a excelente

representatividade do nosso município, através deste ginete que de forma excepcional honra

nosso tradicionalismo e a cultura da nossa terra em todos os eventos em que participa,

carregando o nome de nossa Caçapava do Sul, com a pontuação de 1810 pontos, alçou no

ano de 2019 o valor de R$ 55.700,00 em prêmio&de gineteadas, um dos ginetes com maior

tempo de carreira em alto nível, representando nossa cidade juntamente com a delegação

Brasileira de ginetes dentro e fora do país.

Requer ainda que a presente Moção Congratulatória seja enviada ao

homenageado.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
07 de Janeiro de 2020.

Vec &offixeira M

Presidente

GAMARA MUNICIPAL
CAÇAPAVADOSUL - RS

APROVADO EM _' L0 JDA

De 	 SeAt
1

Gabinete Ver. Mariano de Moraes Teixeira - PP
Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sil

Site: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: mariano.niteíxeiraiWhotrnaj!.com Fone: